
 

 
 

 
   

 
Status på aftalecompliance i BUF   

 

Børne- og Ungdomsudvalget (BUU) præsenteres kvartalsvis for et 

overblik over udviklingen i compliance på indkøbsområdet. 

Der arbejdes på at styrke kendskabet til, hvor man kan få hjælp til 

indkøb. Notatet er til udvalgets orientering. 

 

Aftalecompliance 

Aftalecompliance handler om at købe varer og tjenesteydelser hos 

leverandører, som kommunen har indgået aftaler med, og det skal 

foregå via økonomisystemet Kvantum. 

Forvaltningens aftalecompliance har i den seneste periode vist 

fremgang. Sammenlignes perioden september 2024 – februar 2025 

mod perioden september 2025 - februar 2026, er compliance i 

gennemsnit 12 procentpoint højere pr. måned.  

 

 
Figur 1. Aftalecompliance i BUF: Perioden september 2024 – februar 

2025 mod perioden september 2025 - februar 2026    

 

Analyse 

Den positive udvikling fortsætter ind i februar 2026, hvor compliance 

igen ligger over året før og samtidig er den højeste aftalecompliance, 

der hidtil er målt i Børne- og Ungdomsforvaltningen. 

 

Den forbedrede compliance skyldes primært, at en stor del af de mest 

anvendte leverandører har en positiv udvikling. Top-10 over de 

leverandører, der handles mest med, ligger alle over 85 % i 

aftalecompliance. Det betyder, at BUF i højere grad realiserer de 
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effektive arbejdsgange, som var tiltænkt med implementeringen af 

Kvantum. 

 

Der ses fortsat enkelte store fakturaer, som uventet kommer ind i 

fakturaflowet og trækker compliance i negativ retning. Dette påvirker 

den samlede aftalecompliance, men udgør kun en begrænset del af 

den samlede arbejdsbyrde i fakturaflowet. Der arbejdes på at finde en 

løsning på denne udfordring. 

 

I den kommende periode vil forvaltningen have fokus på at styrke 

samarbejdet og forbindelserne mellem enhederne for at øge 

kendskabet til indkøbsområdet og til, hvor man kan få hjælp. Derudover 

arbejdes der fortsat på at etablere et tættere samarbejde med de 

administrative fællesskaber (AF) med henblik på at målrette indsatser 

decentralt. Dette understøttes nu af faste, månedlige 

opfølgningsmøder. 

 

Endelig arbejdes der på at gennemføre undervisningsseancer på 

indkøbsområdet for indkøbere med henblik på at styrke kompetencer 

og understøtte en mere miljø- og klimavenlig indkøbsadfærd. 

 

Compliance fremadrettet 

Forvaltningen arbejder løbende på at skabe en højere aftalecompliance. 

Udover den løbende opfølgning og rapportering til direktionen, 

borgmesteren og BUU foretager forvaltningen de tidligere nævnte 

strategiske analyser af indkøbsdata for at udpege områder med høj 

prioritet. Dette gøres for at højne aftalecompliance på den mest 

effektive måde. 

 

BUU modtager en status på compliance igen om tre måneder. 
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